
PATVIRTINTA 

Jonavos pradinės mokyklos  

direktoriaus 2023 m. gruodžio 11 d.  

įsakymu Nr. V1-192 

 

JONAVOS PRADINĖS MOKYKLOS 

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Jonavos pradinės mokyklos (toliau – Mokykla) Mokinių elgesio taisyklės parengtos 

vadovaujantis LR Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymu, LR Švietimo įstatymu, Mokyklos nuostatais, 

vidaus darbo tvarkos taisyklėmis, Mokymo sutartimi ir kitais veiklą reglamentuojančiais dokumentais. 

2. Mokinių elgesio taisyklės reglamentuoja mokinių elgesio normas Mokykloje ir už jos ribų, 

santykius tarp mokinių, mokinių ir mokytojų, mokinių ir darbuotojų. 

3. Kiekvienas turi teisių. Teisės – tai leistinas elgesys, tam tikros  sąlygos ir priemonės, kurių 

reikia, kad galėtume augti kaip asmenybės.  

4. Kiekvienas turi pareigų. Pareigos – tai atsakomybė už turimas teises. 

 

 II SKYRIUS 

MOKINIŲ TEISĖS 

5. Mokinys turi teisę:  

5.1.  gauti informaciją apie mokyklos veiklą, joje vykdomas švietimo programas, mokymo(si) 

formas, mokymosi pasiekimų vertinimo tvarką;  

5.2. pagal savo gebėjimus ir poreikius mokytis mokykloje ir įgyti pradinį išsilavinimą; 

5.3. gauti geros kokybės švietimą;  

5.4. pasirinkti mokyklos siūlomus neformaliojo švietimo užsiėmimus;  

5.5. nustatyta tvarka gauti reikiamą mokymosi pagalbą, mokymą namuose; 

5.6. gauti psichologinę, socialinę pedagoginę, specialiąją pedagoginę, logopedo pagalbą, sveikatos 

priežiūrą mokykloje;  

5.7. gauti informaciją apie savo pasiekimų vertinimą ir kitą su mokymusi susijusią informaciją; 

5.8. mokytis savitarpio pagarba grįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje aplinkoje, 

turėti higienos reikalavimus atitinkančius mokymosi krūvį ir aplinką; 

5.9. į nešališką mokymosi pasiekimų įvertinimą; 

5.10. nustatyta tvarka naudotis mokyklos biblioteka, vadovėliais, sporto sale, informacinių 

technologijų įranga; 

5.11. įstatymų nustatyta tvarka gauti nemokamą maitinimą. 

 

III SKYRIUS 

MOKINIŲ PAREIGOS 

 

6. Mokinys turi pareigą: 

6.1. laikytis visų Mokymo sutarties sąlygų, klasės taisyklių ir kitų mokyklos vidaus tvarką 

nustatančių dokumentų reikalavimų;  

6.2. laiku ateiti į Mokyklą. Nepraleisti pamokų be pateisinamos priežasties; 

6.3. stropiai mokytis, atlikti mokytojo pateiktas mokymosi užduotis; 

6.4. laikytis mokinio elgesio normų, gerbti mokytojus ir kitus mokyklos bendruomenės narius, 

nepažeisti jų teisių; 

6.5. dalyvauti ilgalaikėse prevencinėse programose, pranešti apie emocinio ir fizinio smurto 

atvejus suaugusiesiems, nekelti pavojaus savo ir kitų asmenų sveikatai, saugumui ir gyvybei. 

 

 

 



IV SKYRIUS 

MOKINIŲ GERO ELGESIO NUOSTATOS 

 

Mūsų gyvenime egzistuoja taisyklės, kurios gali būti užrašytos ir nerašytos. Jų laikymasis padeda 

sėkmingai bendrauti mokykloje, siekti užsibrėžtų tikslų ir sugyventi su savimi ir aplinkui esančiais, jaustis 

saugiai. 

 

1. PAMOKOS: 

1.1. Prieš pamokas persiauk. 

1.2. Vilkėk tvarkingą mokyklinę uniformą. 

1.3. Fizinio ugdymo pamokoje dėvėk sportinę aprangą, šokio pamokoje avėk tinkamą avalynę. 

1.4. Prieš pamokas išjunk mobilųjį telefoną, naudok jį pagal paskirtį ir tik mokytojai leidus. 

 

2. PERTRAUKOS: 

2.1. Pertraukų metu koridoriuose, klasėje nebėgiok, nesistumdyk, netriukšmauk. 

2.2. Nevartok necenzūrinių žodžių ir gestų. 

2.3. Iš mokyklos teritorijos pertraukų metu gali išeiti tik mokytojai leidus. 

2.4. Rastus daiktus atnešk į raštinę. 

 

3. TARPUSAVIO SANTYKIAI: 

3.1. Gerbk save, kitus mokinius, mokytojus, mokyklos darbuotojus. 

3.2. Iškilusias problemas spręsk taikiai, o jei nepavyksta – kreipkis pagalbos į suaugusį žmogų. 

3.3. Neskriausk, nežemink klasės draugų ar kitų mokinių (nei žodžiu, nei veiksmu, nei virtualioje 

aplinkoje). 

3.4. Mokyklos svečius sutik mandagiai ir kultūringai, taip pat elkis ir pats būdamas svečiuose. 

 

4. ELGESYS RENGINIUOSE: 

4.1. Būk drausmingas ir kultūringas renginių, vykstančių Mokykloje ar kitur, metu. 

4.2. Renginio metu nevaikščiok, neplepėk, nekelk kitokio nereikalingo triukšmo. 

4.3. Renginio metu išjunk mobilųjį telefoną. 

4.4. Visada sulauk renginio pabaigos.  

 

5. MOKYKLOS TURTAS IR APLINKA: 

5.1. Tausok mokyklos turtą; taupyk elektrą ir vandenį. 

5.2. Nešiukšlink mokykloje, jos kieme, stadione ir visoje teritorijoje. 

5.3. Saugok ir puoselėk mokyklos teritorijoje augančius želdinius ir lauko inventorių. 

5.4. Būk atsakingas už savo darbo vietą. Palik ją tvarkingą. 

5.5. Tausok vadovėlius ir kitas mokyklos knygas. Į biblioteką jas grąžink tvarkingas ir laiku. 

 

6. PAGYRIMAI IR NUOBAUDOS. Žinok, kad: 

6.1. už tinkamą elgesį būsi pagirtas: 

 žodžiu, 

 raštu, 

 trišalio pokalbio metu, 

 klasės renginyje ar Mokyklos šventės metu. 

 

6.2. už Mokyklos vidaus tvarkos taisyklių ir mokinio elgesio taisyklių nesilaikymą, gali būti 

taikomos tokios nuobaudos: 

 įspėjimas žodžiu, 

 pastaba raštu, 

 individualus pokalbis ir elgesio taisyklių kartojimas, 

 tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimas, 

 pildomas mokinio elgesio pažeidimų lapas, 

 netinkamo elgesio svarstymas Vaiko gerovės komisijoje. 



V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

7. Su mokinių elgesio taisyklėmis mokslo metų pradžioje mokinius supažindina klasių vadovai. 

8. Mokinių elgesio taisyklės gali būti keičiamos, papildomos, keičiantis teisės aktams, keičiant 

Mokyklos darbo organizavimą. 

9. Mokinių elgesio taisyklės skelbiamos Mokyklos interneto svetainėje. 

 


